
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 090, DE 23 DE MAIO DE 2016. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 009/2016 do Departamento de Saúde da 
Comunidade 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Examinadora de Concurso Público para professor auxiliar na área de Saúde Coletiva 

 
 
Prof.ª Marinel Mor Dall`Agnol- UFSM -SIAPE 1165169 
Prof.ª Ana Luiza Ferrer- UFSM -SIAPE 2097900 
Prof.ª Ana Borges Teixeira- UFPEL 
Prof. Alcides Miranda- UFRGS- Suplente 
Prof.ª Liziane Maahs Flores- UFSM- SIAPE 1474388- Suplente  

 
 
 
 
 
 

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


